

LBT AGRO K/S

Dammenvej 139, 9800 Hjørring

CVR-nr. 28 65 88 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019.

Jens H. Bech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	LBT AGRO K/S Dammenvej 139 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 65 88 42
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bo Thomsen, direktør
Komplementar	Hæstrup af 19/5 2006 A/S
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at eje og drive biogasanlægget beliggende på lejet grund, Dammenvej 139, Hjørring, herunder at behandle gylle fra kommanditists husdyrproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.171 t.kr. mod 10.964 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.741 t.kr. mod 1.834 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	12.171.038	10.964.110
1 Personaleomkostninger	-2.932.431	-1.867.883
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.431.906	-3.570.548
Driftsresultat	5.806.701	5.525.679
Andre finansielle indtægter	5.525	5.525
Øvrige finansielle omkostninger	-4.070.801	-3.696.773
Årets resultat	1.741.425	1.834.431
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.741.425	1.834.431
Disponeret i alt	1.741.425	1.834.431

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	85.641.878	84.505.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.000	16.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	724.504	724.504
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.404.382</u>	<u>85.245.754</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>86.404.382</u>	<u>85.245.754</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.683.825	6.520.000
Varebeholdninger i alt	<u>7.683.825</u>	<u>6.520.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.440.459	4.223.384
Andre tilgodehavender	1.041.089	789.612
Periodeafgrænsningsposter	29.996	10.288
Tilgodehavender i alt	<u>6.511.544</u>	<u>5.023.284</u>
Likvide beholdninger	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.365.369</u>	<u>11.713.284</u>
Aktiver i alt	<u>100.769.751</u>	<u>96.959.038</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
3 Reserve for opskrivninger	12.904.370	13.382.310
4 Overført resultat	11.657.932	9.384.695
Egenkapital i alt	<u>24.662.302</u>	<u>22.867.005</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	16.246.322	17.652.983
Gæld til tilknyttede virksomheder	990.912	928.014
Anden gæld	15.773.600	13.155.809
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.010.834</u>	<u>31.736.806</u>
5 Gældsforpligtelser	4.466.593	3.616.607
Gæld til pengeinstitutter	32.717.300	29.447.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.889.964	6.697.001
Anden gæld	3.022.758	2.365.315
Periodeafgrænsningsposter	0	228.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.096.615</u>	<u>42.355.227</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>76.107.449</u>	<u>74.092.033</u>
Passiver i alt	<u>100.769.751</u>	<u>96.959.038</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.651.041	1.666.292
Pensioner	251.595	160.270
Andre omkostninger til social sikring	25.655	41.321
Personaleomkostninger i øvrigt	4.140	0
	2.932.431	1.867.883
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 8	 6
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	83.732.022	77.156.941
Tilgang i årets løb	4.558.034	6.575.081
Kostpris 31. december 2018	88.290.056	83.732.022
 Opskrivninger 1. januar 2018	 23.896.988	 23.896.988
Opskrivninger 31. december 2018	23.896.988	23.896.988
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	 -23.123.760	 -19.557.212
Årets af-/nedskrivninger	-3.421.406	-3.566.548
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-26.545.166	-23.123.760
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	 85.641.878	 84.505.250
3. Reserve for opskrivninger		
Binding af tidligere års opskrivninger	13.382.310	14.338.269
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-477.940	-955.959
	12.904.370	13.382.310

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	9.384.695	6.431.226
Årets overførte overskud eller underskud	1.741.425	1.834.431
Finansielle kontrakter	53.872	163.079
Opløsning af tilligere bundet reserver	477.940	955.959
	11.657.932	9.384.695

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.449.588	10.436.900	17.695.911	19.098.302
Anden gæld	3.017.005	1.747.420	21.807.609	17.498.385
	4.466.593	12.184.320	39.503.520	36.596.687

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.794 t.kr., er der deponeret pant i ejerpantebrev på biogasanlæg, nom. 27.000 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.794 t.kr., er der deponeret pant i realkreditpantebrev på biogasanlæg, nom. 28.342 tkr.

Til sikkerhed for øvrig langfristet gæld, 18.790 t.kr., er der deponeret pant i ejerpantebrev på biogasanlæg, nom. 20.000 tkr.